## 134.

St. B. Ξάνθοι, ἔθνος Θράκων. Ex. Eὐρ. Strabo (XIII, p. 883) Xanthios, populum Thraciae, cum Scaeis memorat, num in eorum vicinitate habitaverint, est incertum.

## 135.

St. B. Χερδόνησος --- ἐστι δευτέρα πόλις ἐν τῇ Θράκῃ. Χερδόνησος, περὶ ἣς Ex. ἐν Εὐρώπῃ. «ἐν δ' αὐτοῖς πόλις Χερσονῆσος ἐν τῷ ἴσθμῳ τῆς Χερσονήσου.» καὶ τὸν πολίτην Χερσονήσιον φησιν. »Ἀψινθίοισι πρὸς μεσημβρίαν ὁμοιορέονσι . . . . . « „Χερσονησῖται ἀπὸ τῶν πύργων ἐσημήναντο τοῖσιν Ἀθηναίοισι τὸ γεγονός.“ Τούτους καὶ Χερσονησίους λέγει. Patet haec pessime mutilata esse, neque a librariis solum sed ab ipso epitomatore, qui usum vocabuli Χερσονῆσος eo probaturus erat exemplo, quo nonnisi Χερσονησῖται legebatur, quod cum vidisset, sese ipse correxit addito illo τούτοις καὶ cett. Sunt vero duo loci confusi, prior enim huius narrationis pars haud dubie ex Hecataeo petitus est, quem in illo forma Χερσονῆσοι, quae e libris excidit, usum esse probabile est, posteriorem vero ex Herodoto Stephanus repetivit, qui his ipsis verbis dicit (IX, 118): ὡς δὲ ἡμέρη ἐγένετο, „οἱ Χερσονησῖται ἀπὸ τῶν πύργων ἐσημήναν τοῖσιν Ἀθηναίοισι τὸ γεγονός“ καὶ τὰς πύλας ἄνοιξαν. Chersonesi incolae erant Dolonci, populus Thracum, Apsinthiis diu infensi belloque ab iis vexati, donec a Miltiade Cypseli filio isthmus Chersonesi vallo clausus est. Her. VI, 34, 36, 57. Prope

hoc vallum in occidentali Chersonesi litore sita erat urbs Cardia, abs qua usque ad Pactyam vallum illud pertinebat (Herod. VI, 36, cf. Scymn. 698) per longitudinem triginta stadiorum (Her. ib. Scymn. 710). Itaque Cardia, quam principalem Chersonesi urbem fuisse aliunde notum est, ab ea, quam Chersonesum dixit Hecataeus, diversa fuisse vix potest. Proxime enim isthmo illi adiacet ditio Apsinthiorum, populi Thracum (Her. IX, 119), quorum urbem Apsinthum postea Aenum vocatum esse duobus locis docet Stephanus (s. v. *Aίνος* et s. v. *Κόρπιλοι*) et ex eo Suidas (s. v. *Aίνος*) Aenum conditam esse tradens in regione, quae antea dicta sit Apsyntis. Scilicet Aenus erat urbs Graeca, colonia Aeolensium, condita in illa regione, quam antea possidebant barbari (Herod. VII, 58; Thuc. IV, 28. Scyl.)

## 136.

St. B. *Κύπασις*, πόλις περὶ Ἑλλησπόντου Ἐξ. Εὐρ. Sita erat prope Cobryn emporium Cardianorum, haud procul ab Aeno Scyl. 68.

## 137.

St. B. *Αίμυναι*, πόλις Ἐλλησπόντου περὶ Σηστόν Ἐξ. Εὐρ. Colonia Milesiorum (Strab. XIV, p. 941. Scymn. 704). A Scylace urbes Chersonesi recensente omittitur.

## 138.

St. B. *Μάδυτος*, πόλις Ἐλλησποντία. Ἐξ. Εὐρ. Sita prope Sestum a parte australi Herod. VII, 33. Cf. IX, 120.

## 139.

St. B. Τένεδος, νῆσος τῶν Σποράδων, ὡς Ἐκαταῖος ἐν Ἑλλησπόντῳ, ἀπὸ Τέννου καὶ Ἀμφιθέας ἦ Ήμιθέας, τῶν Κύκνου παιδῶν, οἵον Τέννου ἔδος. De Hellesponto amplum libri caput Hecataeus videtur scripsisse. Quod insulas omnes maris Aegaei in Europa re- censuit, de eo dictum est ad fr. 98. Tenedi mentio est fr. 209.

## 140.

Ael. Herodian περὶ μονήρ. λέξεως I. p. 31. (Ddf.) Μᾶζα - - - Βόρυζα πόλις Περσική, ὡς Ἐκ. περιηγήσει Εὐρώπης. »μέτα δὲ Βόρυζα, πόλις Περσέων· μέτα δὲ Θυνίας παρὰ Βυζάντης Καυκωνίδος πόλις. Cf. St. B. Βόρυζα πόλις Ποντική, τὸ ἐθνικὸν Βορυζαῖος. Cf. St. B. Θυνίας, νῆσος πρὸς τῷ στόματι τοῦ Πόντου, καὶ ἄκρα. τὸ ἐθνικὸν Θυνιάδιος, ὡς Ψωφίδιος, καὶ Θυνιαδεύς. λέγεται καὶ Θύνη καὶ Θύνις καὶ Θυνηῖς. Cf. Strab. XII, p. 816, 818.

## 141.

St. B. Αεσιλοί, ἔθνος Θρακικον Ἐκ. Εὐρ. Populus ignotus, fortasse idem quem Plinius Denseletas appellat (IV, 11, 18) qui dextram Strymonis ripam ac- colebant prope Medos et Bisaltas itaque in vicinitate Paeonum borealium, de quibus ad fr. 122 diximus. Et sicut hactenus inde a Paeonibus maritimas Thraciae partes perlustravimus, nunc ab iisdem initium faciemus in recensendis populis eius mediterraneis. Ceterum Αε- σιλοί apud Stephanum collocatum est inter Αέδμασα et

*Δειπνίας*, itaque fortasse legendum *Δεξιλοί*. Codd. Voss. *Δασιλοί*. Utrumque facile mutabatur in Denselos vel Denseletas.

## 142.

St. B. *Δατύλεπτοι*, ἔθνος Θράκης. Ex. Evq. De his nihil notum. Fortasse sunt iidem, quos Dánthaletas vocat Theopompus (Steph. s. v.), Dantheletas Strabo (VII, 490), Ptolemaeus (III, 11 med.), iuxta Haemum montem, qui Paeonibus sunt vicini.

## 143.

Bekker. Anecd. I, p. 362: *Αἴμον τὸ ὄρος οὐδετέρως* Ex. διὰ παντὸς καὶ Διονύσιος καὶ Ἑλλάνικος καὶ Εὔδοξος. Eadem generis neutrius forma legitur Strab. VII, p. 481.

## 144.

St. B. *Καβασσός* — πόλις ἐν Καπηδοκίᾳ, πατρὶς Όθρυονέως. Ὄμηρος. Καβησόθεν ἐνδον ἔστι (Il. XIII, 363). Ἐκαταιος δὲ ὁ Μιλήσιος Καβασσὸν πόλιν εἶναι φησιν »ὑπερβάντι τὸ Θράκιον Αἴμον· καὶ συμφωνεῖ καὶ ἡ τοῦ γάμου ἐλπὶς τῶν Θρακῶν ἀκολασίᾳ. Videntur haec ipsius verba Hecataei, qui cum Thraciam invenerit Cabassum, hanc contendit designatam esse ab Homero, idque eo probavit argumento, quod bene concineret superbia Othryonei, qui sese pro nuptiis Cassandrae Graecos e Troade electurum pollicitus erat, cum indole Thracum. Stephani codd. τὸ γ Θράκιον Αἴμον.

## 145.

St. B. *Δισοραιί*, ἔθνος Θράκιον. Ex. Evq.

146.

St. B. *Bάντιοι*, ἔθνος Θράκης. Ex.

147.

St. B. *Tρίσπλαι*, ἔθνος Θράκων. Ex. Evq.

148.

St. B. *Ἐντρόιβαι*, ἔθνος Θρακικόν. Ex. Evq. De his omnibus nihil notum. Fortasse Trisplae vel Entriae pertinent ad Triballos qui inter Haemum et Istrum habitabant.

149.

St. B. *Κρόβυζοι*, ἔθνος πρὸς νότου ἀνέμου τοῦ Ἰστρον. Ex. Evq. Memorantur inter Haemum et Istrum circa amnes Atlantem, Auram et Tibisin incolentes Herod. IV, 49. Strab. VII, p. 490. Plin. IV, 12, 26. Ptol. III, 10. Scymnus Crobyzos Scythis finitimos dicit (II, 3, 10 p. 43).

150.

St. B. *Τριζοῖ*, ἔθνος πρὸς νότου τοῦ Ἰστρον. Ex. Evq. Cum Crobyzis memorantur ab Hellanico in Etymol. Magn. s. v. *Ζάμολξις*.

151.

St. B. *Ιτων*, πόλις Θεσσαλίας. καὶ χώρα Ἰτώνη ὑπὸ τὸν Αἶμον, ὡς Ex. Evq. Videtur eadem, quam Plinius (IV, 11, 18) Sithoniam appellat, Ponti litoribus vicinam.

152.

St. B. *Οργάλημα*, πόλις ἐπὶ τῷ Ἰστρῷ. Ex. Evq. εἰσὶ καὶ Οργομεναὶ πόλις Ιλλυρίας. Quam Or-

galemorum et Orgomenarum comparationem omnes mirantur interpretes. Mihi Orgomenas alteram Orgalemorum formam dixisse Hecataeus videtur et monuisse, ut duplarem Istrum, ita etiam duplarem huius nominis urbem inveniri, in Thracia et in Illyria. Nisi forte omnia ad solam Illyriam sive potius Istriam sunt referenda.

## 153.

St. B. *Καρκινίτης, πόλις Σκυθική· Ex. Evq.*  
 Sita erat urbs Carcinitis in confiniis Scytharum et Taurorum (Herod. IV, 99) in ipso isthmo Chersonesi, in ultimo sinus Carcinitae recessu (Strab. VII, p. 471, 473, 478; Plin. IV, 12, 26), ad ostia fluminis Hypacyris (Herod. IV, 55). Ipsius vero Chersonesi formam neque Herodotus novit, neque Hecataeo eam notam fuisse credibile est, cum ne Scylax quidem eam designet. Herodotus, nihil referens de sinu Carcinita, terram a Carcinitide urbe usque ad Chersonesum urbem (cuius etiam Scylax meminit 26 ut coloniae Graecae) in mare prominentem describit, quam a meridie tangat Pontus Euxinus, ab oriente et aquilone palu Maeotis cuius linguae amplae partem extremam freto Cimmerico adiacentem habitent Tauri. Scylax etiam totam hanc chersonesum non chersonesum appellat, sed ἀκρωτήριον, et quod Aeschylus isthnum Cimmericum memorat, hic est lingula illa, quae prominens e terra Sindica chersoneso opposita est (Prom. 730). Sola hac ratione intelliguntur, quae alibi de hac regione narrat Herodotus, velut de itinere Cimmeriorum (IV, 11), et de fossa, qua Scytharum servi sese

tuebantur, quam non in isthmo, id quod ratio ferebat, sed a Tauricae montibus usque ad Maeotin ductam esse narravit (IV, 3), scilicet quia nihil novit de isthmo.

## 154.

St. B. *Mελάγχλατνοι*, ἔθνος Σκυθικόν· *Ex. Evq.*  
Habitabant a boreali parte Scytharum regalium, qui pertinebant usque ad paludem Maeotidem, ubi Tanai fluvio a Sauromatis disiungebantur (Herod. IV, 20, 21). Melanchlaenorum gentem diversam suisse a Scythis diserte affirmit Herodotus, ipsi fortasse Hecataeo, ut saepius, contradicens. Mores tamen utriusque populi suisse eosdem, ipse docet (IV, 107). A litore Ponti Melanchlaenorum sedes spatio viginti dierum sive quater mile stadiorum distabant (IV, 101), a boreali parte excipiebantur a paludibus vastisque desertis (IV, 20).

## 155.

St. B. *Μυργέται*, ἔθνος Σκυθικόν· *Ex. Evq.* εν τισι τῶν Ἡρωδιανοῦ γράφεται κακῶς. Myrgetae praeterea nusquam commemorantur. Codd. Palatini: γράφεται διὰγετων κακῶς· ex quo vix quidquam extricari potest. Fortasse ipsius est error Stephani, neque diversi hi Myrgetae, mutata litera M, a Tyrrhegetis Strabonis (VII, 471), Tyrangitis Ptolemaei (III, 10), Tyragetis Plinii (IV, 12, 26), qui Istro flumini et Bastarnis erant vicini. Sed neque de horum, neque de reliquorum, quos in Scythia recensuisse traditur Hecataeus, sedibus certi quidquam constitui potest.

156.

St. B. *Ματυκέται*, ἔθνος Σκυθικόν· ‘*Ex. Εὐρ.*

157.

St. B. *Καρδησός*, πόλις Σκυθίας ‘*Ex. Εὐρ.*

158.

St. B. *Ισηπός*, ἔθνος Σκυθικόν· ‘*Ex. Εὐρ.*

159.

St. B. *Ηδοί*, ἔθνος Σκυθικόν· ‘*Ex. Εὐρ.*

160.

Plin, Hist. nat. IV, 15, 27: Septentrionalis Oceanus: *Amalchium* eum Hecataeus appellat, a Paropamiso amne ea parte qua Scythiam alluit, quod nomen eius gentis lingua significat congelatum. Eadem Solinus c. 22: septentrionalem Oceanum ex ea parte, qua a Paropamiso amne Scythiae alluitur, Hecataeus *Amalchium* appellat, quod gentis illius lingua significat congelatum mare. — Possunt quidem haec ex Abderita Hecataeo esse repetita, qui de Hyperboreis librum confecit (Diod. II, 47, cf. Dindorf. not.), quem false nonnulli Milesio tribuerunt. Si vero nostro debetur illud nomen Amalchii et Oceani septentrionalis mentio, huic directo adversatus videtur Herodatus (IV, 45): *ἡ δὲ Εὐρώπη πρὸς οὐδαμῶν φανερή ἐστι γηνώσκομένη, οὔτε τὰ πρὸς ἥλιον ἀνατέλλοντα, οὔτε τὰ πρὸς βθοῦν, εἰ περιόδυτός ἐστι.* Ceterum nulla est causa, cur maris cuiuspiam nomen habeamus *Amalchium* ideoque ab Hecataeo, cui flumen est *Oceanus*, abiudicemus, id quod

fecit Uckertius (de Geogr. Hecat. p. 42. not. 184),  
sed est pars vel sinus Ocean⁹ fluminis.

## 161.

St. B. Αανδάριοι, ἔθνος περὶ τὸν Καύκασον,  
ὧς Ex. Evq. Habitabant prope paludem Maeotidem  
fluviumque Hypanin (Strab. XI, 758) ipso iugo Cau-  
casio disparati a litoribus Ponti. Inter Scythas Maeotas  
recensentur a Strabone (XI, p. 757) cum Sindis, To-  
reatis, Agris, Arrhichis, aliis. Dandaricae oppidum me-  
moratur Soza Tac. Ann. XII, 16. Cf. Plut. Lucull.  
c. 16. Plin. VI, 7, 7.

## 162.

St. B. Τιπάνισσαι, ἔθνος παρὰ τὸν Καύκασον  
Ex. Evq. Populus ignotus. Cum et Dandarii et Tipanissaē  
in Europa recenseantur, terminum Asiae et Europae  
Phasin statuisse videretur Hecataeus, nisi Phanagoriam,  
Ixibatas, Issedones Asiae assignavisset. Duplicem termi-  
natum, quem Graeci statuerint, memorat Herodotus  
(IV, 45): aut Phasin aut Tanain, neuter vero cum iis  
concinit, quae ex Hecataeo servantur. Et potest qui-  
dem his duabus mentionibus Europae subesse error  
Stephani, qui etiam Oeanthae Locrorum nomini Asiam,  
Choeradibus Europam addidit. Sed fortasse neque Pha-  
sin, neque Tanain terminum designavit Hecataeus, sed  
ipsos montes Caucasio, pertinentes a cauro eorum  
versus, ut quae a boreali parte eorum sita sint, Euro-  
pae, quae ab australi, Asiae attribuerit, in eo concinens

cum Herodoto, quod omnes boreales terrae partes Europam dixit. Hoc eo confirmari videtur, quod aperte iugum Caucasium usque ad Maeotidem produxit, ut Coraxicos etiam montes eo nomine eum comprehendisse patet, id quod intelligimus e designatione Dandariorum.

## 163.

Ammian. Marcell. XXII, 8: Appositum est, ut existimo, tempus super Thraciarum extimis situque *Pontici sinus* visa vel lecta quaedam perspicua fide monstrare. --- Omnis autem eius velut insularis circuitus litorea navigatio »viginti tribus dimensa millibus stadiorum,« ut Eratosthenes affirmat, et Hecataeus et Ptolemaeus aliquique huiusmodi cognitionum minutissimi scrutatores, »in speciem Scythici arcus nervo coagmentati« geographiae totius assensione formatur.

## B.

## ΑΣΙΑ.

## 164.

St. B. Φαναγόρεια, πόλις ἀπὸ Φαναγόρου, ὡς Εχαταιος Ἀσία. »ἡ νῆσος Φαναγόρη καὶ Φαναγόρεια.« Colonia Teiorum, Scymn. II, 152. Scylax eam dicit urbem Phanagori (72). Verba esse ipsius Hecataei, demonstrat forma Ionica. Insula quam dicit, est eadem

quae hodie dicitur Taman, circumdata a parte boreali a palude Maeotide, ab orientali a lacu Corocondametide, ab australi a fluvio Anticita, quem eundem Hypanin appellabant, ab occidentali ab ipso Bosporo. In eadem insula praeter Phanagoriam sita erat alia urbs Graeca, *Κῆποι Μιλησίων.* Strab. XI, p. 756, 757.

## 165.

St. B. *Ἀπάτονρον*, τὸ τῆς Ἀφροδίτης ιερὸν ἐν Φαναγορίᾳ --- Ἐκαταιός δὲ κόλπον οἶδε τὸν Ἀπάτονρον ἐν τῇ Ἀσίᾳ. Templi mentionem petivit e Strabone (XI, p. 757), qui Apaturum cum Hermonassa ad laevam Hypanis ripam in Sindice sitam esse memorat. Plinius Apaturum locum paene desertum dicit (VI, 6, 6). De sinu Apaturo nihil notum, probabile est, ipsa Hypanis ostia, quae sunt amplissima, ita esse appellata ab Hecataeo.

## 166.

St. B. *Ιξιβάται*, ἔθνος πρὸς τῷ Πόντῳ προσεχὲς τῇ Σινδικῇ, *Ex. Ασ.* Codd. *Ινδικῇ*, errore apud Stephanum frequentissimo. *Populus ignotus.*

## 167.

St. B. *Ιάμαι*, ἔθνος Σκυθικόν. *Ex. Ασ.* — Et postea *Ιάμοι*, Σκυθίας ἔθνος ὡς Ἀλέξανδρος ἐν τῷ περὶ Ευξείνου Πόντου μυθολογεῖ. Praeterea sunt ignoti, nisi forte sunt iidem, quos Ptolemaeus (V, 9) Iamatas appellat.

## 168.

St. B. Ισσηδόνες, ἔθνος Σκυθικόν. Ex. Άσ. Issedones Herodotus in borealibus Europae regionibus collocat (IV, 15, 25), a Plinio vero recensentur in vicinia Maeotidis et Colchorum habitantes in cacuminibus montium, quos Ceraunios dicit (VI, 7, 7). Convenit hoc cum iis, quos Hecataeus videtur statuisse, finibus Asiae, itaque huc ipsum Hecataeum Issedones relegavisse existimamus. Quae Damastes de Issedonibus, Arimaspis, Rhipaeis, Hyperboreis tradidit, concinunt cum Herodoti narrationibus, repetita, ut videtur, ex Aristea Proconnesio : Steph. Byz. Υπερβόρειοι.